
CESK, s.r.o., P íkop 6, Brno 604 15

tel. +420 511 189 990, fax. +420 511 189 980, 
info@cesk.cz, www.cesk.cz  www.frigomat.cz   Vybavení restaurací, bar  a cukráren

Provozovna: CESK s.r.o., Jarní 44i, 614 00, Brno - Malom ice

Pronajímatel

SMLOUVA O NÁJMU, S MOŽNOSTÍ NÁSLEDNÉ KOUP
íslo smlouvy: 24/022

I. Smluvní strany

Nájemce

Firma:.................

Sídlo firmy:..........
Zástupce:............

I O:....................
DI :....................
Bankovní spojení:

íslo ú tu:...........

CESK, s.r.o.
_____________, jednatel spole nosti 
P íkop 6, 604 15  Brno
25569465
CZ25569465
Komer ní Banka
27-9600180237/0100

(dále jen Pronajímatel)

Sídlo firmy:..........
Zástupce:............

I O:..........................
DI :....................
Bankovní spojení:

íslo ú tu:...........

Firma:................. Nemocnice Nymburk s.r.o.

Boleslavská t ída 425/9, 288 02 Nymburk, Czech Republic
______________, jednatel spole nosti

28762886
CZ28762886
Komer ní banka, a.s.
107-7705330247/0100

Krajský soud v Brn , oddíl C, vložka 122964

(dále jen Nájemce)

kterou podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník,
níže uvedeného dne, m síce a roku uzavírají smluvní strany

P edm t smlouvyI.

Tato smlouva upravuje podmínky do asného a úplatného užívání p edm tu nájmu, 
specifikovaného níže v l. II. odst. 1 této smlouvy, nájemcem, podmínky úplatného p evodu 
p edm tu nájmu do vlastnictví nájemce a s tím související práva a povinnosti smluvních stran.

1)

P edm t nájmuII.

Pronajímatel prohlašuje, že je výlu ným vlastníkem technického za ízení následující 
specifikace:
(dále jen „p edm t nájmu“).

1)

Strana:1 z 624/022



NÁZEV MNOŽSTVÍ CENA/JEDN. CELKEMKÓD ZBOŽÍ

1Stroj na to enou zmrzlinu Karma P 191 000,00 191 000,00141912 ks

SAZBA DPH ZÁKLAD DAN DPH CELKEM

základní sazba dan 40 110,00 K191 000,00 K
191 000,00 K
231 110,00 K

CELKEM
V ETN  DPH

Pronajímatel touto smlouvou p enechává nájemci k do asnému úplatnému užívání p edm t 
nájmu, specifikovaný v l. II. odst. 1 této smlouvy, a to v etn  všech sou ástí a p íslušenství, a 
nájemce p edm t nájmu, se všemi sou ástmi a p íslušenstvím, do užívání p ijímá a zavazuje 
se pronajímateli hradit nájemné v ujednané výši (dále jen „nájem“).

2)

Pronajímatel p enechává nájemci p edm t nájmu k užívání pouze pro ú el výroby zmrzliny. 
Nájemce je oprávn n užívat p edm t nájmu výlu n  ke sjednanému ú elu a není oprávn n 
p edm t nájmu zcizit, zatížit, p enechat jej k užití jinému ani s ním jinak právn  nakládat.

3)

Nájemné, jistotaIII.

 Nájemné za užívání p edm tu nájmu bylo dohodou stran ur eno ve výši 12.000,-. K  bez DPH, 
tedy 14.520,- K  v etn  DPH m sí n .

1)

Nájemné je splatné vždy nejpozd ji k poslednímu dni kalendá ního m síce p edcházejícího 
m síci, za který je nájemné hrazeno, a to na základ  faktury vystavené pronajímatelem s 
náležitostmi da ového dokladu. Nájemné se nájemce zavazuje hradit bezhotovostn  na 
bankovní ú et pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, p i emž dnem úhrady se rozumí 
den p ipsání platby na bankovní ú et pronajímatele.

2)

Nájemce se zavazuje do p ti (5) pracovních dn  od podpisu této smlouvy složit na bankovní 
ú et pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy jistotu ve výši 50.000,- K  bez DPH, která 
bude použita pro p ípad neuhrazení nájemného nebo k úhrad  jiné pohledávky pronajímatele 
v i nájemci podle této smlouvy (dále jen „jistota“).

3)

Pronajímatel je oprávn n erpat jistotu k úhrad  svých splatných pohledávek v i nájemci 
podle této smlouvy, tedy zejména k úhrad  pohledávek z titulu dlužného nájemného, 
smluvních pokut, úroku z prodlení a náhrady škody. V p ípad  erpání jistoty je ji nájemce 
povinen doplnit do p vodní sjednané výše, a to nejpozd ji do p ti (5) pracovních dn  ode dne 
výzvy pronajímatele. Jistota bude u pronajímatele složena po celou dobu trvání nájmu podle 
této smlouvy, nedohodnou-li se strany pozd ji jinak. Jistota bude nájemci vrácena po ukon ení 
nájmu dle této smlouvy a po vypo ádání (uhrazení) veškerých pohledávek pronajímatele za 
nájemcem z této smlouvy, a to p evodem na ú et ur ený nájemcem v záhlaví této smlouvy do 
30 dn  od vrácení p edm tu nájmu.

4)

Práva a povinnosti pronajímateleIV.

Pronajímatel se zavazuje p edat p edm t nájmu nájemci do užívání tím, že jej odzkouší a 
p ipraví k užití dle sjednaného ú elu užívání podle l. II. Odst. 3 této smlouvy v míst  ur eném 
nájemcem.

1)

Pronajímatel se zavazuje p edat nájemci spole n  s p edm tem nájmu veškeré dokumenty 
pot ebné k ádné obsluze p edm tu nájmu a zajistit v nezbytném rozsahu proškolení obsluhy 
p edm tu nájmu t ch osob, které nájemce ur í.

2)

 V p ípad , kdy nájemce žádá po pronajímateli dopravu do místa ur eného nájemcem, 
instalací, proškolení obsluhy, budou tyto náklady dle sazebníku nájemci ú továny.

3)

Práva a povinnosti nájemceV.

Nájemce je povinen užívat p edm t nájmu v souladu s pokyny pronajímatele a návodem k 
použití a chránit jej p ed poškozením, zni ením, ztrátou nebo odcizením. Nájemce je rovn ž 
povinen zajistit dodržování t chto povinností každou osobou, která bude p edm t nájmu 
obsluhovat.

1)

Nájemce je povinen zajistit v míst  užívání p edm tu nájmu p ípojku elektrické energie 230V, 
stroj umístit tak aby bylo zajišt no jeho dostate né v trání, v souladu s návodem k za ízení.

2)

Strana:2 z 624/022



Nájemce je povinen udržovat technické a hygienické podmínky stanovené pronajímatelem 
nebo výrobcem pro provoz p edm tu nájmu, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

3)

 V p ípad , že se na p edm tu nájmu vyskytne vada, pro kterou nelze p edm t nájmu ádn  
užívat, je nájemce povinen tuto skute nost oznámit bez zbyte ného odkladu pronajímateli a 
za ízení odeslat do servisního st ediska tak, aby nedošlo k jeho poškození. Ten zajistí 
odstran ní vady do 10 dn  od doru ení, nebrání-li tomu provozní d vody na stran  
pronajímatele. Vznikla-li vada následkem užívání p edm tu nájmu nájemcem v rozporu s 
ustanoveními této smlouvy, je nájemce povinen uhradit pronajímateli cenu opravy p edm tu 
nájmu, a to do 10 dn  ode dne doru ení výzvy pronajímatele.

4)

Nájemce není oprávn n užít p edm t nájmu k jinému než ujednanému ú elu, ani jej p enechat 
k užití jinému.

5)

Nájemce je povinen sjednat k p edm tu nájmu pojišt ní odpov dnosti za škodu, které musí 
zahrnovat pojišt ní odpov dnosti za cizí v ci p evzaté i užívané, a rovn ž pojišt ní 
zam stnanc  nájemce obsluhujících p edm t nájmu za škodu na p edm tu nájmu vzniklou p i 
výkonu práce. Nájemce je dále povinen sjednat k p edm tu nájmu strojní pojišt ní, pojišt ní 
proti krádeži, živelní pojišt ní, a bude-li nájemce užívat p edm t nájmu v mobilních stáncích, 
také pojišt ní t chto stánk . Veškerá takto sjednaná pojišt ní musí být vinkulována ve 
prosp ch pronajímatele. Sjednání pojišt ní je nájemce povinen pronajímateli prokázat, a to 
nejpozd ji do patnácti (15) dn  ode dne uzav ení smlouvy. O dobu kdy bylo za ízení z d vodu 
závady na stran  pronajímatele mimo provoz se prodlužuje bezplatn  doba pronájmu stroje.

6)

Nájemce je povinen nahradit pronajímateli veškerou škodu, vzniklou poškozením p edm tu 
nájmu v d sledku porušení povinností nájemce stanovených v tomto l. V. této smlouvy.

7)

Sank ní ujednáníVI.

Pro p ípad prodlení s úhradou nájemného podle l. III odst. 1 této smlouvy je pronajímatel 
oprávn n požadovat po nájemci úhradu smluvního úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné 
ástky za každý den prodlení až do zaplacení.

1)

Pro p ípad prodlení s úhradou jistoty a/nebo s dopln ním jistoty do p vodní sjednané výše v 
p ípad  erpání jistoty pronajímatelem k úhrad  jeho pohledávky v i nájemci je pronajímatel 
oprávn n požadovat po nájemci úhradu smluvního úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné 
ástky za každý den prodlení až do zaplacení.

2)

Pro p ípad prodlení s p edáním p edm tu nájmu pronajímateli po skon ení nájmu bez uzav ení 
kupní smlouvy podle l. VIII odst. 1 nebo odst. 5 této smlouvy je pronajímatel oprávn n po 
nájemci požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000 K  (slovy: dva tisíce korun eských) 
za každý den prodlení.

3)

Odpov dnost za škodu na pronajaté v ci se ídí p íslušnými ustanoveními ob anského 
zákoníku. V p ípad  vzniku odpov dnosti nájemce za škodu na pronajaté v ci bude tato škoda 
primárn  kryta pojišt ním dle l. V odst. 6 této Smlouvy s tím, že pokud nedojde ke 
kompletnímu pokrytí vzniklé škody, zavazuje se nájemce neuhrazenou škodu hradit ze svých 
vlastních prost edk .“

4)

Doba trvání a ukon ení nájmuVII.

Nájem se uzavírá na dobu šesti (6) m síc  ode dne podpisu této smlouvy.1)

Pronajímatel je oprávn n kdykoliv v pr b hu trvání nájmu vypov d t nájem bez výpov dní 
doby, a to v p ípadech, kdy

2)

se nájemce ocitne v prodlení s úhradou nájemného po dobu delší než patnáct (15) dn , 
a/nebo

a)

nájemce užívá p edm t nájmu v rozporu s ú elem sjednaným v l. II odst. 3 této 
smlouvy a/nebo v rozporu s pokyny pronajímatele i návodem k použití, a/nebo

b)

nájemce neprokáže pronajímateli sjednání pojišt ní podle l. V odst. 6 této smlouvy.c)

 Nájemce je oprávn n kdykoliv v pr b hu trvání nájmu vypov d t nájem bez výpov dní doby, 
a to v p ípadech, kdy

3)

Strana:3 z 624/022



se pronajímatel ocitne v prodlení s p edáním p edm tu nájmu nájemci ve smyslu l. IV 
odst. 1 této smlouvy po dobu delší než t icet (30) dn  od výzvy u in né nájemcem z 
d vodu na stran  pronajímatele, a/nebo

a)

pronajímatel nezajistí provedení opravy p edm tu nájmu ve smyslu l. V odst. 4 této 
smlouvy po dobu delší než t icet (30) dn  od výzvy u in né nájemcem z d vodu na 
stran  pronajímatele.

b)

Vypoví-li nájemce nájem p ed uplynutím sjednané doby jeho trvání, a nejde-li o p ípad 
uvedený níže v odst. 5 tohoto lánku této smlouvy, je povinen pronajímateli uhradit nájemné 
za ty kalendá ní m síce, které zbývají do konce sjednané doby nájmu podle l. VII odst. 1 této 
smlouvy, a to nejpozd ji do patnácti (15) dn  ode dne skon ení nájmu.

4)

Strany mohou kdykoliv v pr b hu trvání této smlouvy ukon it nájem uzav ením kupní smlouvy 
v souladu s l. VIII. odst. 5 této smlouvy.

5)

Dojde-li k ukon ení nájmu, aniž je mezi stranami uzav ena kupní smlouva postupem podle l. 
VIII. odst. 1 nebo odst. 5 této smlouvy, je nájemce povinen p edat pronajímateli p edm t
nájmu zp t nejpozd ji následující pracovní den po dni skon ení nájmu. Nájemce je povinen
strp t prohlídku p edm tu nájmu pronajímatelem za ú elem kontroly stavu p edm tu nájmu a
p ípadných vad, které na p edm tu nájmu vznikly opot ebením a/nebo nevhodnou manipulací
i údržbou ze strany nájemce. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávn n

vytknout nájemci vadu, která se na p edm tu nájmu projeví do 2 m síc  od p edání p edm tu
nájmu pronajímateli. O p edání p edm tu nájmu pronajímateli strany sepíší a oboustrann
podepíší p edávací protokol.

6)

Kupní smlouvaVIII.

Pronajímatel jako prodávající tímto prodává nájemci jako kupujícímu p edm t nájmu, 
specifikovaný v l. II. odst. 1 této smlouvy, ve výši ur ené podle odst. 4 tohoto lánku této 
smlouvy a nájemce tímto p edm t nájmu do svého výlu ného vlastnictví kupuje a p ijímá (dále 
také jen „kupní smlouva“).

1)

Projevy v le smluvních stran uvedené v l. VIII odst. 1 této smlouvy jsou vázány na spln ní 
následujících odkládacích podmínek:

2)

dojde k ukon ení nájmu uplynutím doby sjednané v l. VII odst. 1 této smlouvy, a 
sou asn ,

a)

nájemce nejpozd ji p t (5) pracovních dn  p ed uplynutím doby sjednané v l. VII odst. 
1 této smlouvy neoznámí pronajímateli, že o koupi p edm tu nájmu nemá zájem, a 
sou asn

b)

nájemce uhradí pronajímateli celou kupní cenu p edm tu nájmu podle l. VIII odst. 4 
této smlouvy.

c)

 Oznámení nájemce o tom, že o koupi p edm tu nájmu nemá zájem, podle l. VIII. odst. 2 
písm. b. této smlouvy, musí být u in no osobou oprávn nou jednat za nájemce a doru eno 
prost ednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu pronajímatele uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.

3)

Kupní cena byla stranami dohodnuta zp sobem, kdy základní ocen ní p edstavuje výši 
191.000,- K  bez DPH, tedy 231.110,- K  v . DPH za kus (dále jen „základní kupní cena“). 
Smluvní strany se výslovn  dohodly, že p i uzav ení kupní smlouvy se výsledná kupní cena 
p edm tu nájmu stanoví takto:

4)

Základní kupní cena bude navýšena o míru inflace definovanou jako sou et míry inflace 
v každém kalendá ním m síci trvání nájmu podle této smlouvy vyjád ené p ír stkem 
indexu spot ebitelských cen ve vztahu k p edchozímu kalendá nímu m síci podle 
zve ejn ných údaj  eského statistického ú adu (sou et mezim sí ních inflací).

a)

Od kupní ceny navýšené podle odst. 4 písm. A. tohoto lánku této smlouvy bude 
ode tena hodnota nájemného uhrazeného nájemcem v souladu s l. III této smlouvy 
(dále jen „výsledná kupní cena“).

b)

Výslednou kupní cenu se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli nejpozd ji ke dni 
uplynutí doby nájmu sjednané v l. V odst. 1. této smlouvy.

c)

Strana:4 z 624/022



V p ípad , že sou et mezim sí ních inflací nep esáhne hodnotu 4 %, ustanovení odst. 
4 písm. a. tohoto lánku této smlouvy se nepoužije a výsledná kupní cena se stanoví 
tak, že od základní kupní ceny bude ode tena hodnota nájemného uhrazeného 
nájemcem v souladu s l. III této smlouvy

Stranám je ponecháno na v li uzav ít ohledn  p edm tu p evodu kupní smlouvu kdykoliv v 
dob  trvání nájmu p ed uplynutím doby uvedené v l. VII. odst. 1 této smlouvy. Projevy v le 
smluvních stran uvedené v l. VIII odst. 1 této smlouvy proto nabydou ú innosti také tehdy, 
jsou-li spln ny následující odkládací podmínky:

5)

nájemce v pr b hu trvání nájmu oznámí pronajímateli, že má zájem o koupi p edm tu 
nájmu, p i emž oznámení musí být u in no osobou oprávn nou jednat za nájemce a 
doru eno prost ednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu pronajímatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, a sou asn

a)

Nájemce uhradí pronajímateli do patnácti (15) dn  ode dne u in ní oznámení podle l. 
VIII odst. 5 písm. A. této smlouvy celou kupní cenu p edm tu nájmu, stanovenou 
zp sobem uvedeným v odst. 4 tohoto lánku této smlouvy.

b)

Dojde-li k uzav ení kupní smlouvy postupem podle l. VIII. odst. 5 této smlouvy, nájem 
založený touto smlouvou zaniká ú inností kupní smlouvy.

6)

Ru eníIX.

Ru itel tímto závazn  prohlašuje pronajímateli, že jestliže nájemce nesplní jakýkoliv sv j dluh 
z této smlouvy, pak ru itel bezpodmíne n  a v plné výši uspokojí pronajímatele, tedy uhradí 
(splní) každý pen žitý závazek nájemce vyplývající z této smlouvy, v etn  veškerých 
sjednaných poplatk , závazk  z titulu p ed asného ukon ení smlouvy, náhrady škody i jiných 
závazk  sank ní nebo repara ní povahy, smluvních pokut, pop ípad  splní závazek nájemce 
vydat bezd vodné obohacení pro p ípad neplatnosti smlouvy. Ru itel se zavazuje uhradit 
každou pohledávku ze smlouvy v etn  p íslušenství, s jejímž zaplacením se nájemce ocitne v 
prodlení, a to nejpozd ji do dvou týdn  od doru ení písemné výzvy pronajímatele, ledaže 
pronajímatel stanoví ve výzv  lh tu pozd jší.

1)

Ru itel prohlašuje, že:2)

je oprávn n ru it za závazky nájemce,a)

nemá žádné závazky po splatnosti v i svým v itel m, zejména v i státu (zejména 
v i finan ním ú ad m, eské správ  sociálního zabezpe ení a celním ú ad m) a 
zdravotním pojiš ovnám,

b)

není proti n mu vedeno ani mu nehrozí soudní, rozhod í, exeku ní i jiné ízení, jehož 
výsledek by mohl mít negativní vliv na schopnost ru itele dostát závazk m plynoucím z 
tohoto ru itelského prohlášení, a není mu známo, že by takové ízení bylo vedeno i 
hrozilo v i t etím osobám, za které poskytl ru itel jakékoliv zajišt ní jejich závazk ,

c)

 pln ní povinností a závazk  ru itele vyplývajících z tohoto prohlášení není v rozporu s 
jeho jinými zákonnými i smluvními povinnostmi, a že jakékoliv p ípadné závazky 
ru itele nemají a nemohou mít negativní vliv na schopnost ru itele dostát jeho 
závazk m plynoucím z tohoto ru itelského prohlášení.

d)

Ru itel se zavazuje pronajímatele v as informovat o zm n  své adresy. Ru itel se dále 
zavazuje oznámit na e-mailovou adresu pronajímatele uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo 
na adresu sídla pronajímatele s uvedením ísla této smlouvy všechny skute nosti, které by 
mohly mít podstatný vliv na zm nu schopnosti ru itele plnit závazky dle tohoto ru itelského 
prohlášení, a poskytnout na vyžádání další informace nutné k posouzení schopnosti ru itele 
plnit. Ru itel prohlašuje, že toto ru itelské prohlášení vyjad uje jeho pravou a svobodnou v li a 
na d kaz toho toto prohlášení podepisuje.

3)

Rozhod í doložkaX.

Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s kone nou 
platností u Rozhod ího soudu p i Hospodá ské komo e eské republiky a Agrární komo e 

eské republiky podle jeho ádu jedním rozhodcem jmenovaným p edsedou Rozhod ího 
soudu. Za místo rozhod ího ízení (sudišt ) si smluvní strany zvolily Brno.

1)

Strana:5 z 624/022



Všeobecné obchodní podmínkyXI.

Na tuto smlouvu se nepoužijí ustanovení žádných obchodních podmínek pronajímatele, vyjma 
t ch ustanovení Všeobecných obchodních podmínek spole nosti CESK, a.s. pro nákup zboží 
mimo e-shop, které upravují odpov dnost za vady a záruku za jakost. Tam uvedená záru ní 
doba však po íná b žet ode dne, kdy dojde ke spln ní podmínek pro uzav ení kupní smlouvy 
ve smyslu l. VIII. této smlouvy a zkracuje se o dobu, po kterou nájemce užíval p edm t nájmu 
p ed uzav ením kupní smlouvy na základ  nájemního vztahu podle l. II této smlouvy

1)

Záv re ná ustanoveníXII.

Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho ást je nebo se stane neplatným i 
nevynutitelným rozhodnutím p íslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost i nevynutitelnost 
vliv na platnost i vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích ástí, pokud 
nevyplývá p ímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho ást nelze odd lit od 
dalšího obsahu. V p ípad  uvedeném v p edchozí v t  se ob  smluvní strany zavazují 
neú inné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým ú elem a 
hospodá ským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno.

1)

Bude-li tato smlouva zrušena s ú inky od po átku, ú inky zrušení smlouvy se nedotýkají 
ujednání o smluvních pokutách, úroku z prodlení, i pokud se stal pozd ji splatným, ujednání o 
náhrad  škody ani ujednání o ru ení, která po dohod  stran z stávají i nadále platná a ú inná.

2)

Zm ny a dopl ky této smlouvy je možno init pouze písemnými dodatky oboustrann  
podepsanými; dodatky k této smlouv  budou íslovány a azeny chronologicky za sebou.

3)

 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopise smlouvy.

4)

 Ú astníci této smlouvy prohlašují, že osobn  sjednali celý její obsah a uvád jí, že smlouva 
vyjad uje jejich vlastní pravou, svobodnou a vážnou v li, nebyla sepsána v tísni za nápadn  
nevýhodných podmínek a na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy.

5)

Dne:   ........................ Dne:   ........................

(razítko a podpis) (razítko a podpis)
Nájemce:  .............................................. Pronajímatel:  ..............................................

Strana:6 z 624/022


